1DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Avenida Dr. Belmino Correia, Nº 3038 1º andar – Timbi – Camaragibe-PE – CEP:54768-000

CNPJ/MF Nº 08.260.663/0001-57 – Tel: (81) 2129-9532 – www.camaragibe.pe.gov.br e cpl@camaragibe.pe.gov.br

Memorando nº 449/2022-CPL

Camaragibe-PE, 01 de julho de 2022.

À Exma. Sra. Nadegi Alves de Queiroz
CHEFE DO PODER EXECUTIVO

C/C

Ao Sr. Bruno Marcos Toscano de Albuquerque
Secretário Municipal de Esportes

Assunto: Solicitação de Revogação do Processo.
REF.: Processo Licitatório nº 031/2022 sob a Modalidade Pregão Eletrônico 004/2022,
Constitui o objeto da presente licitação Contratação de empresa especializada em eventos
esportivos e no fornecimento de materiais e prestação de serviços comuns e técnicos na
área esportiva para a realização do projeto “Festival Esportivo e de Lazer de Camaragibe”.

Prezado(a) Senhor(a),

Com os nossos cumprimentos, o Pregoeiro Municipal, designado por meio da Portaria nº
002/2022 de 03 de janeiro de 2022, no usos de suas atribuições, pautado nos princípios
basilares da Administração Pública e Lei Federal nº 10.520/02, Decreto Federal 10.024/2019,
e respectivas alterações, aplicando-se subsidiariamente as disposições da Lei Federal nº
8.666/93, e :

CONSIDERANDO a Suspensão do Processo pela Secretaria de Gabinete, através do
Memorando nº 292/2022/SEGAB (recebido em 27.06.2022), pelo qual foi informado que a
Proposta nº 000876/2020do Ministério da Cidadania, com Objeto Realização do Festival
Esportivo e de Lazer de Camaragibe/PE tinha término previsto para 05/06/2022, relativo ao
Convênio nº 89766/2020.

Orientamos pela Revogação do presente certame, tendo em vista que o prazo do
convênio findou-se.

Sendo o que se apresenta para o momento, nos colocamos à inteira disposição para
quaisquer outras informações que se entenda necessárias e renovamos votos de estima e
consideração.

Atenciosamente,

Givanildo Medeiros do Nascimento

Pregoeiro Municipal

http://www.camaragibe.pe.gov.br/

		2022-07-01T12:28:43-0300
	GIVANILDO MEDEIROS DO NASCIMENTO:83042415449
	Eu sou o autor deste documento